Känslighetsanalysen avseende bränslepris visar den omedelbara omvärderings
effekten vid ett 10-procentigt parallellskifte av priskurvan för bränslederivat.

Känslighetsanalysen avseende valuta visar den omedelbara omvärderingseffek-
ten på balansdagen för kassaflödessäkringar, kundfordringar och leverantörs­
skulder vid en 10-procentig förstärkning eller försvagning av den svenska kronan
gentemot samtliga valutor som SAS koncernen är exponerad för. Utöver ovanstå-
ende effekt på eget kapital påverkas eget kapital vid 10% valutaförändring med
0 (36) MSEK av värdeförändringar för säkringar av nettoinvesteringar. Motsva-
rande värdeförändring uppstår för nettoinvesteringar i utlandsverksamhet. Netto-
effekten av ovanstående värdeförändringar ger ingen påverkan på eget kapital.

Känslighetsanalysen avseende marknadsräntor visar den omedelbara omvärde-
ringseffekten på balansdagen för räntederivat, verkligt värdesäkringar och kort-
fristiga placeringar vid en 1-procentig parallellförskjutning av avkastningskurvan.
Utöver omvärderingseffekten påverkas SAS koncernens räntenetto under perio-
den november 2015–oktober 2016 med cirka 45 (38) MSEK om korta marknads-
räntor stiger med 1 procentenhet. Om korta marknadsräntor däremot faller med
1 procentenhet ger det motsvarande negativ effekt på räntenettot med -45 (-38)
MSEK. Beräkningen inkluderar även räntederivat.

Känslighetsanalys, omvärderingseffekt per balansdagen

2015
31 okt

2014
31 okt

2015
31 okt

2014
31 okt

Marknadsrisk Förändring Resultatpåverkan Resultatpåverkan Eget kapital påverkan Eget kapital påverkan

Bränslepris +10% - - 101 244

Bränslepris -10% - - -144 -264

Valutarisk +10% 15 1 192 610

Valutarisk -10% -15 -1 -192 -610

Marknadsräntor +1% -2 0 0 7

Marknadsräntor -1% 2 0 0 -7

Finansiella derivat
För att hantera valutaexponeringen används olika typer av valutaderivat såsom
valutaterminskontrakt, valutaswapavtal och valutaoptioner. Vidare hanteras
ränteriskexponering med olika typer av räntederivat såsom FRA (forward rate

agreement), futures, ränteswapavtal och valutaränteswapavtal.
Per 31 oktober 2015 uppgick det verkliga värdet på SAS koncernens utestående

derivatinstrument till totalt 359 (135) MSEK, fördelat enligt nedanstående tabell.

2015
31 okt

Verkligt värde

2014
31 okt

Utestående volym Tillgångar Skulder Netto Utestående volym Verkligt värde, netto